
  

 

 

  

                   

                        
 
 

 

 

                           Květen                                          2021     
 

 
 
 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Termíny nejbližších svozů odpadových pytlů od domácností: 31. 5., 14. 6., 28. 6. a 12. 7., vždy v 

6 hodin ráno. 

 

 
HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 

Vážení Hořičáci, opět jsou povoleny hromadné venkovní akce pro tisíc lidí. Naše Hořické kulturní léto 
můžeme tedy uspořádat. Samozřejmě za dodržování všech protiepidemických opatření, kterých jak 
doufáme, bude stále ubývat. Dále ve zpravodaji uvádíme jednotlivé akce a další podrobnosti. 
 
Jak jsme již dříve informovali, každý Hořičák si může zakoupit permanentku na celé kulturní léto 
za 500,- Kč. Senioři nad 65 let a mládež 13 – 18 let za 300,- Kč. Tuto permanentku je možné 
zakoupit od června, a to pouze na úřadě městyse. Bude vystavena vždy na konkrétní jméno a 
je nepřenosná. Tuto vstupenku nikdy u vstupu neodevzdávejte, ale pečlivě uschovejte na další akci. 
Majitel této permanentní vstupenky má ještě tu výhodu, že její ústřižek může použít na Hořické 
slavnosti jako kupón na jednu porci pečeného prasete zdarma. 
  
Naším cílem je zpřístupnit pořady ještě většímu počtu místních lidí a zároveň zvýhodnit pravidelné 
návštěvníky. Každý si ale může zakoupit jednorázovou zvýhodněnou vstupenku v předprodeji, jako 
kdokoliv, kdo není místní. 
 
Představení Michala Nesvadby mají hořické děti stále zdarma a všechny děti do 12-ti let mají 
opět zdarma všechna večerní představení.  
 
Všechny, především permanentní vstupenky je možné zakoupit na našem úřadě u paní 
Blažencové. Běžné jednorázové vstupenky v předprodeji je možné opět zakoupit také na naší 
poště a samozřejmě v síti TICKETSTREAM. 
 
Veškeré informace jsou k dispozici na www.horicenasumave.cz a FACEBOOK AkceHořice 
 
                                                                                                                                                                         Martin Madej 
 
 
  

http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 4 z 22. 04. 2021 

č. usnesení 4/2/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
Í. bere na vědomí 
návrh zprávy o uplatňování územního plánu Hořice na Šumavě za uplynulé období dle přílohy tohoto 
materiálu; 
II. schvaluje 
zprávu o uplatňování územního plánu Hořice na Šumavě za uplynulé období; 
III. ukládá 
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit pořízení změny č. 3 územního plánu Hořice 
na Šumavě v rozsahu dle schválené zprávy o uplatňování.   

 
č. usnesení 4/3a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021, příjmy 
11.000,- Kč, výdaje 394.463,69 Kč a financování 383.463,69,- Kč. 

 
č. usnesení 4/3b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021, výdaje 
226.560,- Kč a financování 226.560,- Kč. 

 
č. usnesení 4/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 1611 v k.ú. Šebanov, obec 
Hořice na Šumavě o výměře 47 m2  za cenu 100,- Kč bez DPH za 1 m2 panu Milanu Ždichyncovi. 

 
č. usnesení 4/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodeje částí pozemků parc. č. 915/12 a parc. č. 
1077/9 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 

 
č. usnesení 4/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr propachtovat části pozemků parc. č. 99, 100, 101 
a 105 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 308 m2 za cenu za cenu 
1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 

 
č. usnesení 4/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného 
břemene č.: 1030057298/001 o smlouvě budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1494/25 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
č. usnesení 4/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku Linka 
bezpečí z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, ÍČ: 61383198 ve výši 5.000,- Kč. 

 
č. usnesení 4/9/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s pořádáním Kongresu Europassionu v Hořicích na 
Šumavě v roce 2023 a vyjadřuje podporu tomuto projektu. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PROGRAM HOR ÍCKE HO KULTURNÍ HO LE TA 2021 

HOŘICKÉ PAŠIJOVÉ HRY  

Sobota 12. 06. od 20:30 

Hořické pašijové hry jsou významným kulturním dědictvím, které daleko přesáhlo hranice nejen 
českokrumlovského regionu a Šumavy, ale i naší vlasti. 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupné 130,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ SLAVNOSTI 
 

Sobota 26. 06. - od 14:00 
 

14:00    Lenka Szabó Hrůzová a Logarytmy – kapela Logarytmy nám představí své nové CD. 
15:45  Karel Kahovec a George & Beatovens - Karel Kahovec zdědil kapelu George & 
Beatovens po svém kamarádovi a spoluhráči Petru Novákovi a mimo jiné s ní zpívá i jeho 
nejznámější hity. Podobnost jejich hlasů Vás překvapí. 
18:00   Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo 
20:45   Děda Mládek Illegal Band 
22:30   Chlapi v sobě 
 
Od 14:00 do 19:00 máme opět připravenou i zábavu pro děti (malování na obličej, balónkář, 
třpytivé tetování, a pletení copánků).  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všichni jste srdečně zváni. 
 
Vstupné 290,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ONDŘEJ SOKOL – „CELEBRITY“ - Studio DVA divadlo 
 

Sobota 10. 07. - od 20:00 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celovečerní stand-up comedy Ondřeje Sokola! 
Nečekaný pohled do soukromí Ondřeje Sokola a téměř všech umělců v České republice. 
 
 
Vstupné na místě: 350,- Kč 
V předprodeji: 290,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ROCK FEST HOŘICE  
 
Sobota 17. 07. od 15:00  
 
15:00  KRYPTON  
17:00  FORREST JUMP  
19:00  SEBASTIEN 
21:00  ARAKAIN – (90 minut koncert) 
23:30  DOGA – (90 minut koncert) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupné na místě: 650,- Kč 
V předprodeji: 590,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MICHAL NESVADBA  
 
Michal je pajdulák 
 
Neděle 01. 08. od 15:00 
 
Budeme si spolu hrát a vyprávět o našem tělíčku - od hlavy až k patě a naopak. Nohy dáme na ramena, 
budeme si držet palce, aby nám nespadl kámen ze srdce, třeba rovnou na nohu! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přijďte si hrát! Přijďte se bavit a smát! 
 
 

Vstupné na místě 190,- Kč 
V předprodeji 160,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MIRO ŽBIRKA - koncert 
+ BACKWARDS - World Beatles Show 
 

Sobota 07. 08.  od 18:30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meky je naprostá špička a legenda populární hudby kterou není třeba představovat. 

 
 
 

The Backwards World Beatles Show 
Jeden z nejlepších revivalů Beatles 

 na světě. Tato slovenská kapela  
vyhrála 2 x 1. místo na  

Beatlefestu v New Yorku.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Vstupné na místě: 750,- Kč 
V předprodeji: 690,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ TRHY 
 
Sobota 14. 08. od 09:00 - 18:00 hodin 
 
Výtvarné, řemeslné a loutkové dílny, 
další hudební, divadelní a kulturní  
zastavení, soutěže a jedinečná atmosféra...  
Řemeslo, umění, dobroty a (ne)tradiční  
zábava pro děti a dospělé. 
 
 
 
Vstup volný 
 
 
 
 
PAPOUŠKOVO SIROTCI, CHLAPI V SOBĚ, HRAJETO 
 
Sobota 21. 08. od 18:00 
 
Můžete se těšit na trojlístek oblíbených českokrumlovských kapel, který nám přinese jako vždy 
skvělou zábavu.  
 
Vše se opět odehraje jako taneční zábava na velkém pódiu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Vstupné 200,- Kč 
 
 
 
 

 

Předprodej vstupenek na představení pořádaná městysem Hořice na Šumavě: 
Předprodej v síti TICKETSTREAM, na úřadě městyse Hořice na Šumavě a opět i na naší poště. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POHA DKOVA  REZERVACE 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOPEC EK NAD HOR ÍCEMÍ PUSTOS Í  VAGABUNDÍ  

Pohádková rezervace na hořickém kopečku odehraje již desátou sezónu. Těch 20 letních měsíců, které 
jsme v lese nad Hořicemi strávili, nás přesvědčilo o tom, že kopeček vyzařuje pozitivní energii. Jeho 
magickou sílu cítí každý, kdo na něj vystoupí, a jsem přesvědčen, že i ona má velký podíl na tom, proč 
se k nám diváci rádi vracejí. 
  
Půvabná zákoutí kopečku na něj bohužel přitahují i hosty, kteří se k němu nechovají tak, jak si zaslouží. 
Zatímco jsme od roku 2011 zaznamenali jen naprosto výjimečnou újmu na čistotě lesa, v posledních 
letech se situace radikálně mění. Po loňském jaru jsme z lesa vynášeli několik pytlů odpadu obsahující 
zejména rozmlácené skleněné lahve, plechovky a pet lahve od alkoholu. A letos k odpadkům přibyla i 
devastace kulis, obecního majetku a samotného lesa.  Dřevěná ohrádka chránící jednu z lip, 
vysazených ke 100. výročí Československa, byla před nedávnem spálena v sousedícím ohništi a lípa 
byla zlomena. K tomu byla odcizena jedna ze zabezpečovacích fotopastí . Škody už se šplhají do tisíců 
korun.  
 
Není možné už jen nadále přihlížet a vyčkávat, co přijde na řadu příště. Fotografie, které máme 
k dispozici, nasvědčují tomu, že za těmito činy je skupinka několika vagabundů. Pokud jim nestačí, že 
jejich odpad za ně musí z lesa odnést někdo jiný, ale cítí potřebu k tomu ještě něco poničit, musí 
přijmout fakt, že mají odpovědnost za své činy a jejich jednání už nezůstane bez odezvy. 
  
Tímto žádám všechny občany městyse o pomoc. Pokud víte o někom, kdo by mohl patřit k výše 
uvedeným hulvátům, nebo jste ochotní pomoc s identifikací osob na fotografiích, napište mi prosím na 
email ptacek@pohadkovarezervace.cz nebo zavolejte na tel. 606 572 439. 

 
pan Ptáček 

principál Pohádkové rezervace 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:ptacek@pohadkovarezervace.cz


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ÍNZERCE 

Letní brigáda 
 
přijmeme do týmu spolehlivé, šikovné lidi na úklid apartmánů, Lipno, Frymburk, Kovářov. Doprava 
zajištěna. 

Více info na tel. 724 942 392 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Od května do listopadu 2021 se každý  
může zapojit do podpory Osobní  

asistence, která pomáhá v regionu  
Českokrumlovska a Kaplicka  
seniorům i dětem a dospělým  
s postižením. Akce s názvem  

“Pomáhám sobě, pomáhám tobě”  
organizuje nezisková organizace ICOS, 

 která Osobní asistenci zajišťuje již  
od roku 2008. Smyslem akce je hýbat se 

 a tím udělat něco pro své zdraví  
i pro druhé.  

 
Pohyb je základní prevence proti  

civilizačním nemocem. 
 

http://www.horicenasumave.cz/

